Padre i suoi difensori, e quanto gli tornano graditi gli omaggi dei cattolici suoi figli. Ecco dunque la lettera.

## LEO PP. XIII.

Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictionem. Ex litteris aman-  
tissimis a vobis datis die XXVI huius mensis accepimus curas a vobis  
initas ad filialis pietatis officia erga Christi in terris Vicarium promo-  
venda, quinquagesimo anniversario die appropinquante, quo Nos sacer-  
dotale ministerium divina benignitate favente suscepimus. Intelleximus  
etiam ingentem late fidelium numerum piis studiis vestris alacriter re-  
spondisse, quorum cura est, ut sepulcra Principum Apostolorum votis  
animoque adeuntes, Ipsorum suffragatione interposita, divinam Nobis opem  
et praesidium tam necessario tempore comprecantur. Cum Nos probe  
agnoscamus, dilecti filii, id vobis cunctisque sociis vestris propositum  
esse, ut in persona humilitatis Nostrae Apostolorum Principi honorem  
tribuatis, cuius dignitas in indigno haerede non deficit, magno Nobis so-  
latio est, in iis doloris caussis quas temporum iniquitate habemus, fides  
observantia et pietas vestra, eorumque omnium qui sese pietatis vestrae  
consortes praebent; vobisque omnibus peculiarem paternae Nostrae cari-  
tatis affectum ultro profiteamur. Desideria autem illa quae Nobis decla-  
ratis, libenter, excipientes, non omitemus, ut poscitis, vestri vestrorumque  
sociorum ad altare Domini vicissim memores esse, ut in humilitate cordis  
Nostrae, divinarum vobis omnibus gratiarum munera et opportuna auxilia  
suppliciter imploremus. Interea devotam vestram aliorumque filiorum in  
Christo Nostrorum voluntatem erga supremum Ecclesiae Pastorem im-  
pense commendantes, Apostolicam Benedictionem in pignus sincerae di-  
lectionis Nostrae, vobis et universis quorum nomine scripsistis, peramanter  
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIX iunii, anno MDCCCLXXXV,  
Pontificatus Nostri octavo.

## LEO PP. XIII.

*Dilectis Filiis Eq. Ioanni Acquaderni, Praesidi,  
aliisque Sodalibus operam navantibus filiali  
pietati promovendae in Iubilaeo Sacerdotali  
Maximi*  
BONONIAM.

7. In quella che in Torino i ladri, lasciati in libertà, penetravano sino nel palazzo dei Reali di Savoia, la polizia del regno d'Italia era tutta intesa ad impedire che le Associazioni cattoliche in Napoli manifestassero pubblicamente la loro fede religiosa nelle feste del 15 agosto e nell'onomastico del Santo Padre Leone XIII. In prova di quanto stiamo dicendo ecco i seguenti documenti che noi ben volentieri pubblichiamo, perchè il mondo sappia che la libertà religiosa pei governi liberali massonici non è che una parola vuota di senso.